

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 431493

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:33 del día 6/11/2023, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 431493 - LPN N° 79/2023 - "ADQUISICIÓN DE IMPLANTES COCLEARES - MSPBS" de la Institución:

Código Verificador: 599bb29511876f93b3956527d0adc0d2

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social
UOC:	Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)
Código SICP:	1451

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
el punto 2 del apartado de ASISTENCIA en las EETT solicita lo siguiente: "Garantizar la sustitución del PROCESADOR EXTERNO durante su reparación en caso de algún daño en el periodo de garantía, para evitar la privación sonora" Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar ya agregar, que los procesadores que se entregaran en sustitución deben ser de la MISMA TECNOLOGIA que los adjudicados, es importante aclarar esto para evitar que los pacientes adjudicados se vean afectados al escuchar diferente con un procesador que no es el adecuado	11-10-2023	12:42:28
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor verificar la última versión del PBC	23-10-2023	17:01:55
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el apartado numero 5 de la descripción general se solicita lo siguiente: "-Posibilidad de utilización de distintas guías y electrodos según cada caso medico (Seleccionable según las variaciones anatómicas y/o necesidades individuales del paciente)" La convocante ya cuenta con la lista de los pacientes a ser adjudicados de manera a saber la medida de las cocleas de los mismos?	12-10-2023	12:11:36
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Según convenio con el Hospital de Clínicas, Facultad de Ciencias Médicas Universidad Nacional de Asunción, el mismo cuenta con una lista de espera de pacientes para implante coclear de la cátedra de Otorrinolaringología. Si se necesitarán datos específicos de los pacientes seleccionados, los representantes del Programa de Implante Coclear los remitirán a la empresa adjudicada	23-10-2023	17:04:51
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el punto 1 del apartado ASISTENCIA de las EETT se solicita lo siguiente: "Existencia de servicio pos venta instalado en el país, para asistencia técnica adecuada" Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar que estos mantenimientos deben ser realizados por un Ingeniero Biomedico con registro del MSPyBS y certificación del Fabricante para realizar estos trabajos. Estos es debido a son productos IMPLANTABLES contemplados en la CLASE III de DINAVISIA, y los mismos no pueden ser manipulados por Tecnicos Empiricos sin conocimientos academicos en la materia.	12-10-2023	12:25:47
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor verificar la última versión del PBC	23-10-2023	17:05:06
CONSULTA		

Listado de Consultas

Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos respetuosamente a la convocante eliminar la solicitud de muestras, ya que tanto los implantes cocleares como los procesadores de sonido vienen con un sellado holográfico de Fabrica, y los mismos fabricantes especifican que estos dispositivos medicos no deben ser abiertos o quebrados si no se va a llevar a cabo una cirugía o no se va a activar el procesador de sonido. La solicitud de la convocante implica que los oferentes sacrifiquen y pierdan un implante coclear y un procesador de sonido con costos elevadisimos, ya que los mismos seran manipulados por personas no autorizadas o sin los equipamientos necesarios para la correcta manipulacion de estos equipos medicos electronicos implantables, Sí podriamos entregar una carpeta con fotos exactas de cada item, con su numero de parte, que contiene la caja para la correcta verificacion	12-10-2023	12:40:03
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor verificar la última versión del PBC	23-10-2023	17:05:20

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: PRIMER INSTITUTO AUDITIVO DEL PARAGUAY S.R.L. - RUC: 80001584-3		Categoría: Pequeña		Nro. Oferente: 1	
1508002059	Póliza	ASEGURADORA TAJY PROPIEDAD COOPERATIVA S.A. DE SEGUROS	24-10-2023	24-10-2023	21-04-2024

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	42295508-9999	Implante auditivo				10	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PRIMER INSTITUTO AUDITIVO DEL PARAGUAY S.R.L. - 80001584-3	MED-EL	MED-EL	IMPLANTE AUDITIVO	AUSTRIA	IMPLANTE AUDITIVO COCLEAR	270.000.000	2.700.000.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - Implante auditivo				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
PRIMER INSTITUTO AUDITIVO DEL PARAGUAY S.R.L. - 80001584-3	2.695.000.000	06-11-2023	08:17:53.009	Etapa de Puja
		Código Verificador:	efe1d2b157d9c72f9c167682355bea5e	
PRIMER INSTITUTO AUDITIVO DEL PARAGUAY S.R.L. - 80001584-3	2.700.000.000	06-11-2023	08:01:20.405	Propuesta
		Código Verificador:	e75ac7456d0a3848888bd157a62d781c	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Implante auditivo	
Oferente	Mejor Precio
PRIMER INSTITUTO AUDITIVO DEL PARAGUAY S.R.L. - 80001584-3	2.695.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80001584-3 - PRIMER INSTITUTO AUDITIVO DEL PARAGUAY S.R.L.

Item	Precio Ganador
1 - Implante auditivo	2.695.000.000

Listado de Mensajes

1 - Implante auditivo

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	06-11-2023	08:10:24.369
Buenos días, comenzamos la Subasta.	06-11-2023	08:10:41.488
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	06-11-2023	08:13:44.482
Señor/a Oferente necesitamos que mejore su oferta.	06-11-2023	08:14:16.639
Atención pasamos a la etapa de puja.	06-11-2023	08:15:49.051
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	06-11-2023	08:16:25.948
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	06-11-2023	08:23:53.077
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	06-11-2023	08:33:41.116
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	06-11-2023	08:33:41.158

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.